lhe atribuída a incumbência de elaborar as respectivas atas; ----------------------- 

b) Pela Senhora Dra. Ana Bastos foi informado que o saldo bancário na conta nº 
0255697453930, domiciliada junto da CGD, cuja titularidade pertence à AGIT, 
EIM, SA ascende, nesta data, a 620.138,93 € (seiscentos e vinte mil, cento e 
trinta e oito euros e noventa e três cêntimos); --------------------------------------------- 

c) Pelo Senhor Dr. Emílio Torrão foi informado que foi feita pelos serviços 
administrativos a conferência e inventário dos títulos de transporte em stock, 
sendo a quantidade à data, a seguinte:

[...]

------------------------------------------------- 

3. Pagamento das faturas de fornecedores em divida - deliberar e autorizar; ----- 

Após breve discussão e sugestões, foi deliberado por unanimidade proceder ao 
pagamento das faturas em divida e vencidas – à data o montante ascende a 
176.343,38 € (cento e setenta e seis mil, trezentos e quarenta e três euros e trinta e 
oito cêntimos). ------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Foi, ainda, deliberado por unanimidade que o processo de pagamento a 
fornecedores fica a cargo do técnico superior Delfim Silva, que deverá carregar no

[...]

------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Submetida a votação, o Conselho de Administração deliberou por unanimidade, nos 
termos da informação dos serviços, aprovar o início do procedimento, as respetivas 
peças, convite e caderno de encargos, e autorizar a despesa no montante de 7.500,00 
€ (sete mil e quinhentos euros), valor sem IVA incluído, pelo período 180 (cento e 
oitenta) dias após notificação da decisão de adjudicação. ------------------------------------- 

13. Fornecimento de 50.000 (cinquenta mil) cartões sem contacto - ajuste direto, 
critérios materiais – Aprovação do início do procedimento, aprovação das

[...]

-------------- 

Submetida a votação, o Conselho de Administração deliberou por unanimidade, nos 
termos da informação dos serviços, aprovar o início do procedimento, as respetivas 
peças, convite e caderno de encargos, e autorizar a despesa no montante de 
92.350,00€ (noventa e dois mil, trezentos e cinquenta euros). --------------------------------- 

14. Minuta do Contrato Programa INDEMNIZAÇÃO COMPENSATÓRIA” a ser 
celebrado entre o Município de Coimbra e a AGIT – apreciar e votar; ------------ 

Foi presente para deliberação do Conselho de Administração a minuta do Contrato